
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 9,358,703 8,721,611 637,092

국 1,031,332 971,348 59,984

지 685,000 685,000 0

기 109,000 109,000 0

도 421,242 348,308 72,934

시 7,112,129 6,607,955 504,174

자원육성과 6,573,354 5,933,141 640,213

국 680,400 580,400 100,000

지 430,000 430,000 0

기 109,000 109,000 0

도 179,847 158,127 21,720

시 5,174,107 4,655,614 518,493

농업자원육성 4,134,141 3,513,606 620,535

국 680,400 580,400 100,000

지 430,000 430,000 0

기 109,000 109,000 0

도 179,847 158,127 21,720

시 2,734,894 2,236,079 498,815

농업기술 지도기반확충 608,082 598,082 10,000

국 17,900 17,900 0

지 30,000 30,000 0

시 560,182 550,182 10,000

청사유지관리 289,931 279,931 10,000

401 시설비및부대비 103,000 93,000 10,000

01 시설비 103,000 93,000 10,000

○청사내 장애인시설 설치 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

전문농업 인력육성 387,538 301,518 86,020

국 30,500 30,500 0

도 19,447 17,727 1,720

시 337,591 253,291 84,300

농업인의 날 행사 80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

04 민간행사사업보조 80,000 0 80,000

○농업인의날 행사 80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

농촌지도자 활성화 지원 36,350 30,330 6,020

도 8,044 6,324 1,720

시 28,306 24,006 4,300

301 일반보상금 9,030 3,010 6,020

도 2,580 860 1,720

시 6,450 2,150 4,300

09 행사실비보상금 9,030 3,010 6,020

○농촌지도자 활성화 지원

9,030 3,010 6,020경정 9,030,000원 * 1식

도 2,580 860 1,720

시 6,450 2,150 4,300



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 생활자원과 농촌다움 관광개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활자원과 농촌다움 관광개발 866,000 866,000 0

지 400,000 400,000 0

도 3,800 3,800 0

시 462,200 462,200 0

생활개선회 육성 8,000 8,000 0

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○생활개선회 과제교육(목경정 증)

4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

206 재료비 4,000 8,000 △4,000

01 재료비 4,000 8,000 △4,000

○생활개선회 과제교육(목경정 감)

4,000 8,000 △4,000경정 4,000,000원 * 1식

농업기계 1,941,021 1,416,506 524,515

국 632,000 532,000 100,000

도 123,600 103,600 20,000

시 1,185,421 780,906 404,515

농업기계임대사업 124,833 100,318 24,515

101 인건비 44,793 20,278 24,515

04 기간제근로자등보수 44,793 20,278 24,515

○농업기계 임대사업소 지원 인부임 44,793 20,278 24,515

ㅇ기본급 29,640 13,110 16,530

ㅇ주휴수당 6,042 2,622 3,420

ㅇ연차수당 1,254 627 627

ㅇ시간외근무수당 6,848 3,424 3,424

ㅇ고용산재보험 부담금

1,009 495 514

경정 29,640,000원 * 1식

경정 6,042,000원 * 1식

경정 1,254,000원 * 1식

경정 6,848,000원 * 1식

경정 40,360,000원 * 2.5%

농기계 임대사업 1,500,000 1,000,000 500,000

국 600,000 500,000 100,000

도 120,000 100,000 20,000

시 780,000 400,000 380,000

401 시설비및부대비 900,000 500,000 400,000

국 300,000 250,000 50,000

도 60,000 50,000 10,000

시 540,000 200,000 340,000

01 시설비 880,000 500,000 380,000

○농기계 임대창고 설치

600,000 500,000 100,000경정 600,000,000원 * 1식

국 300,000 250,000 50,000

도 60,000 50,000 10,000

시 240,000 200,000 40,000

○농기계 임대창고 설치(시비추가)

280,000 0 280,000280,000,000원 * 1식

02 감리비 15,000 0 15,000



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 농업기계 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농기계 임대창고 감리비(시비추가)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○농기계 임대창고 시설부대비(시비추가)

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

405 자산취득비 600,000 500,000 100,000

국 300,000 250,000 50,000

도 60,000 50,000 10,000

시 240,000 200,000 40,000

01 자산및물품취득비 600,000 500,000 100,000

○농기계 임대지원 장비

600,000 500,000 100,000경정 600,000,000원 * 1식

국 300,000 250,000 50,000

도 60,000 50,000 10,000

시 240,000 200,000 40,000

재무활동(자원육성과) 19,678 0 19,678

보전지출 19,678 0 19,678

농업,농촌 국도비보조금 반환 19,678 0 19,678

802 반환금기타 19,678 0 19,678

01 국고보조금반환금 13,448 0 13,448

○농촌진흥사업 13,448 0 13,44813,448,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,230 0 6,230

○농촌진흥.농림사업 도비 보조금 6,230 0 6,230

ㅇ후계농업인 719 0 719

ㅇ여성농업인 240 0 240

ㅇ농촌진흥사업 4,937 0 4,937

ㅇ농기계 임대사업 334 0 334

718,200원 * 1식

240,000원 * 1식

4,937,000원 * 1식

334,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 농생물활용기술보급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기술보급과 2,785,349 2,788,470 △3,121

국 350,932 390,948 △40,016

지 255,000 255,000 0

도 241,395 190,181 51,214

시 1,938,022 1,952,341 △14,319

농산물품질향상 새기술보급 2,770,559 2,773,680 △3,121

국 350,932 390,948 △40,016

지 255,000 255,000 0

도 241,395 190,181 51,214

시 1,923,232 1,937,551 △14,319

농생물활용기술보급 377,431 375,651 1,780

국 27,780 26,000 1,780

지 25,000 25,000 0

시 324,651 324,651 0

쌀소득보전직접지불제 토양검사 1,780 0 1,780

국 1,780 0 1,780

206 재료비 1,780 0 1,780

국 1,780 0 1,780

01 재료비 1,780 0 1,780

○쌀소득보전직불제 토양검정

1,780 0 1,7801,780,000원 * 1식

국 1,780 0 1,780

환경농업기반조성및식량작물안정생산 1,078,852 1,203,753 △124,901

국 283,172 324,968 △41,796

도 51,395 60,181 △8,786

시 744,285 818,604 △74,319

친환경농업실천기반조성 402,180 466,000 △63,820

206 재료비 26,180 90,000 △63,820

01 재료비 26,180 90,000 △63,820

○친환경농자재 수피 공급

26,180 90,000 △63,820경정 50,000원 * 748톤 * 70%

친환경농산물 인증촉진비 22,000 9,000 13,000

도 3,600 2,700 900

시 18,400 6,300 12,100

201 일반운영비 22,000 9,000 13,000

도 3,600 2,700 900

시 18,400 6,300 12,100

01 사무관리비 22,000 9,000 13,000

○친환경 농산물 인증 촉진비

12,000 9,000 3,000경정 12,000,000원 * 1식

도 3,600 2,700 900

시 8,400 6,300 2,100

○친환경 농산물 인증 촉진비(시비추가)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

토양개량제 지원 333,808 377,696 △43,888

국 233,666 264,388 △30,722



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 환경농업기반조성및식량작물안정생산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,042 33,992 △3,950

시 70,100 79,316 △9,216

402 민간자본이전 333,808 377,696 △43,888

국 233,666 264,388 △30,722

도 30,042 33,992 △3,950

시 70,100 79,316 △9,216

02 민간대행사업비 333,808 377,696 △43,888

○토양개량제 지원 333,808 377,696 △43,888경정 333,807,640원 * 1식

국 233,666 264,388 △30,722

도 30,042 33,992 △3,950

시 70,100 79,316 △9,216

벼 보급종 공급가격 차액지원 7,893 10,400 △2,507

도 2,368 3,120 △752

시 5,525 7,280 △1,755

307 민간이전 7,893 10,400 △2,507

도 2,368 3,120 △752

시 5,525 7,280 △1,755

08 이차보전금 7,893 10,400 △2,507

○벼 보급종 공급가격 차액지원

7,893 10,400 △2,507경정 7,893,000원 * 1식

도 2,368 3,120 △752

시 5,525 7,280 △1,755

유기 농자재 지원 29,141 56,827 △27,686

국 11,656 22,730 △11,074

도 5,245 10,229 △4,984

시 12,240 23,868 △11,628

402 민간자본이전 29,141 56,827 △27,686

국 11,656 22,730 △11,074

도 5,245 10,229 △4,984

시 12,240 23,868 △11,628

02 민간대행사업비 29,141 56,827 △27,686

○유기 농자재 지원 29,141 56,827 △27,686경정 29,140,845원 * 1식

국 11,656 22,730 △11,074

도 5,245 10,229 △4,984

시 12,240 23,868 △11,628

신기술농업자원개발 389,326 269,326 120,000

도 120,000 60,000 60,000

시 269,326 209,326 60,000

지역특성화 시범사업 240,000 120,000 120,000

도 120,000 60,000 60,000

시 120,000 60,000 60,000

402 민간자본이전 240,000 120,000 120,000

도 120,000 60,000 60,000

시 120,000 60,000 60,000

01 민간자본사업보조 240,000 120,000 120,000

○청정산채 생산,유통활성화

240,000 120,000 120,000경정 240,000,000원 * 1식



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 신기술농업자원개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 120,000 60,000 60,000

시 120,000 60,000 60,000


